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Grüner Veltliner, Berg
Vogelsang 2021
Producent: Weingut Bründlmayer

Område: Kamptal

Land: Østrig

Alkohol: 12,5

Drue: Grüner Veltliner

Bründlmayers Berg Vogelsang er en sprød, stenet og
lagringsværdi Grüner Veltliner.

Det er vinen, der i 2019 fik følgende anmeldelse med på vejen:

★★★★★★ | Ugens Vin (Årgang 2019)
"Topelegant og flot helhed i afslutningen. En vild stil der
virkelig indkapsler GV. Så er du klar på en nye drue, nye
oplevelser eller bare et funklende helstøbt glas GV, så er her et
fantastisk bud..."

Vinen er dog ærlig talt ikke for hvem som helst. Det er nemlig
en skarpt fokuseret, nærmest "stenet" og biodynamisk dyrket
Grüner Veltliner frembragt fra den lille Berg Vogelsang-mark,
der ligger omkranset af den mere kendte Loiserberg. 

Marken tæller ca. 5 ha på en sydvestvendt skråning i op til 380
meters højde i forhold til Loiserbergs godt 40 ha, som primært
er eksponeret mod syd/syd-øst.

Vogelsang ligger derfor mere vindfølsomt og udsat, hvilket
typisk betyder mere begrænsede høstudbytter.

Al høst er foretaget ved håndkraft den 29/30. september og
efterfølgende nænsomt selekteret. Dernæst gennemgår vinen
gæringen ved 15-20 grader, inden den kommer på store
neutrale træfade for yderligere modning.

Vinbeskrivelse:
Berg Vogelsang er en ærkeklassisk og terroirtro østrigsk
hvidvin.

Vinen åbner med indsmigrende aromaer af æble, lime, citrus,
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hvid fersken, krydderier og en underliggende mineralitet.

I smagen smyger frugten sig køligt og fast over tungen, mens
den klassisk spjættende Kamptal-syre skaber friskhed og lyst
til endnu et glas.

En smuk, rank og afbalanceret Grüner, der vil være den
perfekte ledsager til fisk og kolde forretter eller eksotiske
retter, der ikke er alt for krydrede.

Jyllands-Posten: 92 point

Din Vin Guide:     
Falstaff: 92 point

Robert Parker’s Wine Advocate:91 point

Beskrivelse af producenten
Weingut Bründlmayer er i dag at betegne som en af Østrigs
absolutte topproducenter, hvis vine år efter år modtager
topanmeldelser fra den internationale vinpresse.

"a beacon for Austrian wine."
- Jancis Robinson

Vinhuset er beliggende i Langenlois i Kamptal, der er en
sidedal til Donaudalen – godt 70 km nordvest for Wien. Stedet
ejes og drives af Willi Bründlmayer, der overtog gården efter
sine forældre i 1980. 

Der er i alt 60 hektar, der udnyttes til vin, hvilket er stort efter
østrigske forhold. En stor del af disse dyrkes i dag efter
biodynamiske principper. Deriblandt Erste Lage vinene fra
topmarkerne Lamm, Loiser Berg, Käferberg og Heiligenstein.
De fleste af markerne ligger på terrasser - og ca. 1/3 dyrkes
efter lyra-systemet, hvor stokkene er beskåret, så de har form
som to arme, der strækker sig mod solen.

Kamptal ligger beskyttet af skovbeklædte bakker for de kolde
vinde fra nordvest. Om dagen varmer solen de stenfyldte
terrasser. Kamptal ligger i den del af Østrig, der kaldes
Weinviertel, som er det største vinområde - og mere end 50 %
af vinmarkerne her er beplantet med druen Grüner Veltliner,
der er den mest typiske drue i Østrig.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Jysk Vin - Østre Boulevard 29, 8930 Randers NØ - CVR 10 10 02 24 - Telefon 86 40 44 44 - jyskvin@jyskvin.dk

http://www.tcpdf.org

